PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2928/2024

SOLICITA INFORMAÇÕES EM
RELAÇÃO À ADMINISTRAÇÃO
DIRETA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, satisfeitas as formalidades regimentais
necessárias, com base no inciso XIV do Art. 78 da LOM, vem requerer as
seguintes informações à Prefeitura Municipal de Petrópolis:

a. Qual o valor gasto com alugueis mensalmente com a administração
direta da prefeitura municipal de Petrópolis?

b. Quantos imóveis estão alugados pela administração direta?

c. Solicito inteiro teor dos contratos de locação de imóveis vigentes.

 JUSTIFICATIVA

Considerando o dever da Administração Pública em prover a transparência e
fornecer informações e, por fim, o papel fiscalizador deste mandato, com
fulcro no art. 31 §1º da CRFB/88 e no Art. 67 e 78, XIV da LOM, solicito as
informações acima citadas.

Sala das Sessões, 10 de julho de 2024

Data do Documento: 10/07/2024 - 18:03:37
Processo: 2928/2024 às 10/07/2024 - 18:26:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599004201342928

11/07/2024, 12:42 Requerimento de Informação 0134/2024 proc. 2928/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92592 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599004201342928
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599004201342928
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599004201342928
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599004201342928

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 10/07/2024 - 18:03:37
Processo: 2928/2024 às 10/07/2024 - 18:26:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599004201342928

11/07/2024, 12:42 Requerimento de Informação 0134/2024 proc. 2928/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92592 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599004201342928
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599004201342928
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599004201342928
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599004201342928